



Vorabauszug aus der Niederschrift zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 24.03.2022 – öffentlicher Teil

TOP Ö 11 Sozialräumliche Netzwerk- und Quartiersarbeit in Bergisch Gladbach Ds-Nr. 0142/2022

Der Jugendhilfeausschuss fasst folgenden

Beschluss: (einstimmig)

- 1. Es wird beschlossen, die Fördermaßnahme "Schulsozialarbeit" gemäß Alternative 3 umzusetzen.
- 2. Der für die Fördermaßnahme "Schulsozialarbeit" einzusetzende 20 %ige Eigenanteil wird bereitgestellt. Dieser beträgt für den Zeitraum 01.01. 31.12.2022 67.015,96 € und für den Zeitraum 01.01. 31.07.2023 39.092,67 €.
- 3. Der zur Umsetzung der Alternative 3 erforderliche zusätzliche Finanzbetrag wird als freiwillige Leistung bereitgestellt. Er beträgt für den Zeitraum 01.01. 31.12.2022 47.577,06 € und für den Zeitraum 01.01. 31.07.2023 27.753,29 €.
- 4. Die Verwaltung wird beauftragt, mit den genannten Trägern entsprechend der Punkte 1 bis 3 des Beschlussvorschlags Rahmenvereinbarungen abzuschließen.

Bergisch Gladbach, den 25.03.2022

Für die Richtigkeit:

gez. Tomechna Schriftführerin